证券代码：000720     证券简称：新能泰山    公告编号：2017-004

山东新能泰山发电股份有限公司

关于控股子公司莱芜热电计提资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东新能泰山发电股份有限公司（以下简称：“本公司”）于 2017 年 1 月

4 日召开的 2017 年第一次临时董事会会议审议通过了《关于控股子公司莱芜热

电计提资产减值准备的议案》。现将本次计提资产减值准备的具体情况公告如下：

一、计提减值准备情况概述

本公司控股子公司山东华能莱芜热电有限公司（以下简称：“莱芜热电”）

因 4、5 号机组超低排放改造，形成引风机、增压风机等低效、无效资产，因专

用性较强，该部分资产已无使用价值，属报废资产。根据沃克森（北京）国际资

产评估有限公司出具的沃克森评报字（2016）第 1179 号《资产评估报告书》，

莱芜热电对该部分资产计提减值准备，并择机通过公开招标、拍卖等方式处置。

本次计提减值准备具体情况如下：

1、本次计提减值准备的资产有 4 号机组增压风机及电机、5 号机组增压风

机及电机、4号吸风机及电机以及 5号吸风机及电机（以下简称“报废资产”）。

2、本次评估采用市场法，评估基准日：2016 年 9 月 30 日。

3、评估结果见下表:

金额单位:万元

名  称
账面价值

评估净值 增值额 增减率%
原值 净值

报废资产 1,899.81 1,177.16  59.11   -1,118.05 -94.98

合计 1,899.81  1,177.16  59.11  -1,118.05 -94.98

根据上述评估结果，本次计提减值准备为 1,118.05 万元。

二、对公司财务状况的影响

本公司 2016 年度因本次计提减值准备预期减少利润总额为 1,118.05 万元，

减少本公司 2016 年度归属于母公司所有者的净利润为 894.44 万元。

三、本次计提减值准备的审议程序

本公司于 2017 年 1 月 4 日召开的 2017 年第一次临时董事会会议、2017 年

第一次临时监事会会议审议通过了《关于控股子公司莱芜热电计提资产减值准备

的议案》，无需提交公司股东大会审议。

四、董事会意见

本公司董事会认为：公司对部分固定资产计提资产减值准备，是在充分分析

和评估后确定的，符合《企业会计准则》和公司相关制度的规定，符合公司实际

情况，依据充分，公允的反映了本公司的资产状况，同意本次资产减值准备的计

提。

五、监事会意见

本公司监事会认为：公司本次按照企业会计准则和有关规定进行资产减值准

备计提，符合公司的实际情况，能够更加充分、公允地反映公司的资产状况，公

司董事会就该事项的决议程序合法合规，同意本次计提资产减值准备。

六、备查文件

1、2017 年第一次临时董事会会议决议；

2、2017 年第一次临时监事会会议决议；

3、沃克森（北京）国际资产评估有限公司出具的沃克森评报字（2016）第

1179 号《资产评估报告书》。

特此公告。

山东新能泰山发电股份有限公司董事会

二 0一七年一月四日